
Vaststellen van de werkwijze van het gemeentelijk herplantfonds en de

jaarvergunning als uitwerking van de Bomenverordening 2014. (2016, 286/1077

 

Nummer 286/1077

Publicatiedatum 16 september 2016

Agendapunt 37

Datum besluit B&W 12 juli 2016

Onderwerp

Vaststellen van de werkwijze van het gemeentelijk herplantfonds en de jaarvergunning als uitwerking

van de Bomenverordening 2014.

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 12 juli 2016 (Gemeenteblad afd. 1, nr.

1077);

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 38 van de Verordening op de bestuurscommissies,

Mede gezien de aangenomen motie van het raadslid de heer Van Lammeren (Gemeenteblad afd. 1, nr.

1145),

Besluit:

I. akkoord te gaan met de notitie ‘Compensatie en herplantregeling bomen’ als uitwerking van de

Bomenverordening;

II. een stedelijk Herplantfonds als systeemreserve in de begroting van de gemeente Amsterdam in

te stellen;

III. akkoord te gaan met de verbijzondering van het groendeel uit het Groeifonds Groen Zuidas tot

Herplantfonds Zuidas voor het grootstedelijk gebied Zuidas (oktober 1997 en uitgebreid in feb

2014) en de criteria uit de notitie ‘Compensatie en herplantregeling bomen’ m.b.t. de stedelijke

herstructeringsgebieden met terugwerkende kracht vanaf 2012 in te laten gaan;

IV. kennis te nemen van de ruimte die de Bomenverordening 2014 biedt voor het aanvragen van een

kapvergunning voor meerdere houtopstanden voor een periode van maximaal drie jaar (jaarver-

gunning);

V. kennis te nemen van het besluit om jaarlijks inhoudelijk en financieel te rapporteren over het ge-

meentelijk Herplantfonds en het herplantfonds Zuidas aan het college

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 14 september 2016.

De plv. voorzitter

E.Ünver

De raadsgriffier

mr. M. Pe

Nr. 137295

GEMEENTEBLAD 5 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 137295 5 oktober 20161


